2

Дело № 2-1-521/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
21 мая 2021 года

            г. Лаишево

Мировой судья судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан Петрушенко П.Ю.,

при секретаре судебного заседания Ханафиевой Р.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО ... к Публичному акционерному обществу «ХХХ» о взыскании убытков в виде начисленных и уплаченных процентов на страховую премию, процентов за пользование чужими денежными средствами, и взыскании штрафа,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Публичного акционерного общества «ХХХ» в пользу ФИО... убытки в виде начисленных и уплаченных процентов на страховую премию за период с 24.03.2017 года по 11.01.2021 года в размере 47857 (сорок семь тысяч восемьсот пятьдесят семь) рублей 89 (восемьдесят девять) копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 24.03.2017 года по 11.01.2021 года в размере 11423 (одиннадцать тысяч четыреста двадцать три) рубля 42 (сорок две) копейки, штраф в размере 29640 (двадцать девять тысяч шестьсот сорок) рублей 65 (шестьдесят пять) копеек.

Взыскать с Публичного акционерного общества «ХХХ» государственную пошлину в доход бюджета адрес Республики Татарстан в размере 1978 (одна тысяча девятьсот семьдесят восемь) рублей 43 (сорок три) копейки.

Мотивированное решение суда по делу будет составлено мировым судьей в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Лаишевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан в течение 1 месяца.

Мировой судья

подпись

П.Ю. Петрушенко

Копия верна: мировой судья

П.Ю. Петрушенко